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Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia w roku 2007 r. 
 
W roku 2007 Stowarzyszenie zrealizowało projekty: „ 2. Suwalskie Teatr-Akcje 2007 – Kombinat Działań Teatralnych” oraz 
„Collective Creation Project” a takŜe kontynuowało realizację długofalowego projektu „Publikacje Nie Po Drodze”. 
 
2. Suwalskie Teatr-Akcje 2007 – Kombinat Działań Teatralnych 06.08.2007 – 06.09.2007 

2. Suwalskie Teatr-Akcje były jedyna imprezą tego typu  w okresie wakacji w regionie północno-wschodniej Polski. Teatr-Akcje 
to specyficzny festiwal teatralny, rozciągnięty w czasie (4 tygodnie) oraz bogaty w bezprecedensowe wydarzenie (6 produkcji 
festiwalu). 

Podczas 2. Suwalskich Teatr-Akcji odbyło się: 
• 14 prezentacji plenerowych spektakli i akcji teatralnych, w tym 6 produkcji Teatr-Akcji (Miassa Pagana, Parada Teatr-

Akcje 2007 – zrealizowana 2 razy, Woda-Ogień – zaprezentowane 3 razy, Szafy, Teatr Niewidoczny i Akcja Sąsiedzi) oraz 
występ gwiazdy: Teatru Usta Usta ze spektaklem Cadillac, a takŜe 4 grup teatralnych – gości Teatr-Akcji: Teatry: Terminus 
a quo, Kreatury, Krypta, Dwa słowa. 

• Koncert muzycznych Gwiazd Teatr-Akcji 2007: zespołów Kapela ze wsi Warszawa, Orkiestra Na Zdrowie oraz 
Reaktywowane Nie Po Drodze. 

• Cztery sesje tygodniowych warsztatów teatralnych towarzyszących przygotowaniu spektakli i akcji teatralnych 
• 19 imprez towarzyszących: 6 otwartych, dwudniowych warsztatów artystycznych dla dzieci i młodzieŜy, 9 spotkań z 

artystami, 4 spotkania edukacyjne – projekcje najwaŜniejszych zjawisk w teatrze XX wieku dla uczniów suwalskich szkół 
średnich. 

W realizację Teatr-Akcji 2007 zaangaŜowanych było 170 artystów, 40 wolontariuszy, 4 instytucje partnerskie: MłodzieŜowy 
Dom Kultury w Suwałkach, Regionalny Ośrodek Kultury i Sztuki w Suwałkach, Polskie Radio Białystok oraz Dom Pracy Twórczej 
w Wigrach oraz kilka firm i instytucji wspierających, mi.: Zarząd Budynków Mieszkalnych w Suwałkach, Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Suwałkach, Muzeum Okręgowe w Suwałkach, Powiatowy Ośrodek Wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi w Lipniaku , 
Galeria Pizzeria Rozmarino, Market Budowlany Kram. 

Teatr-Akcje 2007 miały 4 partnerów medialnych: TVP 3 Białystok, Tygodnik Suwalski, Polskie Radio Białystok oraz Portal 
Internetowy Suwałki.info. Informacje o imprezie i programie festiwalu były rozpowszechniane przez Internet, regionalne media, 
plakat, ulotki, banery. 
Szacujemy, Ŝe we wszystkich działaniach Teatr-Akcji 2007 wzięło udział około 6 000 osób. 
 Projekt był finansowany przez: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego - Program Operacyjny: Promocja 
Twórczości, Fundację J&S Pro Bono Poloniae, Polskie Radio Białystok, Urząd Miasta Suwałki i sponsorów prywatnych. 

Więcej na stronie: www.teatr-akcje.pl 
 
Collective Creation Project 06-18.08.2007 

Projekt Kreacja Zbiorowa czyli Collective Creation Project to czterostronna, teatralna wymiana młodzieŜy z Polski, Litwy, 
Ukrainy i Rosji (Syberia), zrealizowana w ramach Programu MłodzieŜ w Działaniu Komisji Europejskiej. W projekcie wzięło udział 
47 osób w wieku 16-26 lat. Projekt był zrealizowany na Suwalszczyźnie we wsi Sidory oraz w samych Suwałkach. Projekt jest 
kontynuacją zrealizowanego w 2006 roku na Wyspie Olchon na Jeziorze Bajkał oraz w Angarsku na Syberii projektu Across 
Boundaries.      

Głównym tematem projektu były teatr transkulturowy, jako demokratyczna forma aktywności ponad podziałami. Tłem tego 
wydarzenia była wielka, międzynarodowa polityka, która dzieli, a na którą młodzi ludzie nie mają Ŝadnego wpływu. Spotkanie stało 
się równieŜ pretekstem do poszukiwania wspólnych elementów toŜsamości mieszkańców Europy i Azji. Wspólnie przygotowany 
plenerowy spektakl teatralny Collective Creation był prezentowany w Suwałkach 16.08.2007 r. podczas młodzieŜowego festiwalu 
teatralnego Teatr-Akcje. Główną metodą stosowaną w pracy nad międzynarodowym spektaklem była kreacja zbiorowa oraz warsztaty 
teatralne prowadzone przez przedstawicieli wszystkich grup. 

Więcej na stronie: www.teatr-plama.art.pl   zakładka Collective Creation Project 
 
Publikacje Nie Po Drodze 

Publikacje Nie Po Drodze stworzone zostały w celu rozpowszechniania artykułów, prac naukowych i innej twórczości 
autorstwa osób związanych ze Stowarzyszeniem Aktywności Społeczno-Artystycznej „Nie Po Drodze”. Serwis jest takŜe miejscem 
publikowania materiałów zgromadzonych podczas realizacji projektów Stowarzyszenia. 

Więcej na stronie: www.publikacje.niepodrodze.org 
 
 

W roku 2007 odbyły się 3 Walne Zebrania, 7 posiedzeń Zarządu oraz 1 posiedzenie Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia 
Aktywności Społeczno-Artystycznej „Nie Po Drodze”. 
 
Suwałki, dnia 02.01.2008 r. 
 
Zarząd: Krzysztof Dziemian i Krzysztof Rudowicz 


